Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области

ПРИКАЗ

02.09.2022                                                                                                                              №328

«О проведении обучения и проверки знаний

по охране труда для вновь принятых работников»

В соответствии с требованиями раздела 2.2 «Порядка обучения по охране труда и проверки

знаний требований охраны труда работников организаций» (утвержденных Постановлением

Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить следующий порядок первичного обучения по охране труда вновь принятых

работников школы:

1. 1 Обучение по охране труда вновь принятых рабочих, а также обучение их безопасным

методам и приемам выполнения работ и оказанию первой помощи пострадавшим, проводить

в течение первого месяца после приема на работу новых работников.

1.2 Обязанности по проведению обучения по охране труда вновь принятых рабочих

возложить на Клепинину Татьяну Николаевну, заместителя директора по АХЧ;

1. 3. В отсутствие лиц, указанных в п. 1.2.1, обязанности по проведению первичного

обучения по охране труда вновь принятых рабочих любого из подразделений возложить на

лиц, их замещающих в установленном порядке.

1.4. Обучение проводить по программе обучения, утвержденной директором  30.08.2019

года.

1.5. По окончании обучения вновь принятым рабочим проводится проверка знаний

требований охраны труда в аттестационной комиссии п с оформлением протокола и

удостоверений о проверке знаний требований охраны труда установленной формы.

Обязанности по документальному оформлению обучения по охране труда вновь принятых

рабочих возложить на инженера по охране труда Мещерякову Марину Анатольевну.

1.6. Для рабочих, занятые на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также

обслуживающих опасные производственные объекты, после прохождения обучения

организовать проведение стажировки под руководством опытных рабочих в течение 2-12

смен. Продолжительность стажировки определять исходя из знаний, умений и навыков

работника, которому назначается стажировка.

2. Установить следующий порядок периодического обучения по охране труда работников

предприятия: для руководителей и специалистов – не реже 1 раза в 3 года, для рабочих –

ежегодно по вышеуказанным программам обучения для каждой категории работающих.

Документальное оформление периодического обучения по охране труда и проверке знаний

требований охраны труда проводить аналогично первичному обучению по охране труда.

3. Проверку знаний требований охраны проводит постоянно действующая комиссию по

проверке знаний в составе: Председатель комиссии  Клепинина Татьяна Николаевна,

заместитель директора по АХЧ;

Члены комиссии:

Мещерякова Марина Анатольевна, инженер по охране труда;

Тартынова Екатерина Евгеньевна, главный бухгалтер;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://dogma.su/education/ejegod/ot/detail.php?ID=6684